

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2014 ജൂലൈ 16, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങളും ഒന്ന്, രണ്ട് എന്നീ നമ്പർ അടിയന്തിര ചോദ്യങ്ങളും ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) വിമാനകമ്പനികൾ യാത്രാക്കൂലി നിരന്തരം വർദ്ധിപ്പിച്ച് പ്രവാസി മലയാളികളെ ചൂഷണം ചെയ്യുന്നതിന് പരിഹാരമായി സംസ്ഥാന പദ്ധതിയായ എയർ കേരള യാഥാർത്ഥ്യമാക്കുവാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. അബ്ദുറഹിമാൻ രണ്ടത്താണി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ദേവസ്വം ബോർഡുകളിലെ മിനിസ്റ്റീരിയൽ സ്റ്റാഫ് നിയമനങ്ങളിൽ സംവരണതത്ത്വം പാലിക്കുന്നതിനാവശ്യമായ ചട്ടങ്ങൾ രൂപീകരിക്കുവാൻ അടിയന്തിര നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീ. ബി. സത്യൻ ആരോഗ്യവും കുടുംബക്ഷേമവും ദേവസ്വവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

- (1) ലിസ്റ്റ് I പ്രകാരം
- (2) ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് II പ്രകാരം
- (3) ചട്ടം 236(6) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് III പ്രകാരം

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

(1) ഊർജ്ജ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി VII -ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. ആര്യാടൻ മുഹമ്മദ് ചട്ടം 239(3) പ്രകാരം കമ്മിറ്റിയുടെ ചർച്ചയുടെ ഒരു സംക്ഷേപം സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) ലോക്കൽ ഫണ്ട് അക്കൗണ്ട്സ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ സമിതിയുടെ ഇരുപത്തഞ്ചാമതും ഇരുപത്തൊമ്പതും റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(3) മത്സ്യത്തൊഴിലാളികളുടേയും അനുബന്ധ തൊഴിലാളികളുടേയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അദ്ധ്യക്ഷൻ ശ്രീ. ഡൊമിനിക് പ്രസന്റേഷൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2014-15 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബഡ്ജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെ സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2014 ജൂലൈ, 15

പി.ഡി. ശാരംഗധരൻ,
സെക്രട്ടറി.

THIRTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

Wednesday, July 16, 2014

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list and short notice questions No. 1 and 2 to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. Abdurahiman Randathani to call the attention of the Chief Minister to the necessity for taking steps to materialise Air Kerala, the State project, to stop the exploitation of Non-Resident Keralites by airline companies through frequent hike in fares.

(2) Shri. B. Satyan to call the attention of the Minister for Health, Family Welfare and Devaswom to the necessity to take urgent measures for framing Rules to apply reservation principles in the appointment of ministerial staff in Devaswom Boards.

III. Papers to be Laid :

(1) As per List – I

(2) As per List – II under rule 47 (2)

(3) As per List – III under rule 236(6)

IV. Presentation of Reports :

(1) Shri. Aryadan Muhammed, Minister for Power and Chairman, Subject Committee-VII to present a resume of discussion of the Committee under rule 239(3).

(2) Shri. Varkala Kahar, Chairman, Committee on Local Fund Accounts to present the Twenty fifth and Twenty sixth Reports of the Committee.

- (3) Shri. Dominic Presentation, Chairman, Committee on the Welfare of Fishermen and Allied Workers to present the Fourth Report of the Committee.

V. Financial Business:

Discussion and voting on the Supplementary Demands for Grants in the Budget for the financial year 2014-15.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 15, 2014

P.D. Sarangadharan,
Secretary.